UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-VP
V/v hướng dẫn thực hiện các nội dung
về kết nối, đồng bộ dữ liệu học bạ số;
cập nhật thông tin trên CSDL ngành

giáo dục theo mô hình chính quyền địa
phương hai cấp của tỉnh Đồng Nai

Đồng Nai, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
- Các Trường Trung học phổ thông và đơn vị trực thuộc.

Thực hiện nội dung hướng dẫn của Cục Khoa học, Công nghệ và Thông Tin
– Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tại Công văn 820/KHCNTT-DL ngày
08/8/2025 về việc hướng dẫn thực hiện các nội dung về kết nối, đồng bộ dữ liệu
học bạ số; tạo lập văn bằng số; cập nhật thông tin trên CSDL ngành theo mô hình
chính quyền địa phương hai cấp (đính kèm file điện tử).

Giám đốc Sở GDĐT đề nghị UBND các phường, xã triển khai đến các cơ
sở giáo dục phụ trách trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và các đơn vị trực thuộc thực
hiện các nội dung sau:

1. Về việc cập nhật thông tin trên Cơ sở dữ liệu (CSDL) ngành theo mô hình
chính quyền địa phương hai cấp.

- Các đơn vị quản lý giáo dục cấp xã, phường được đề nghị cấp tài khoản
trao đổi qua nhóm Zalo “Nhóm Hỗ Trợ_LVGDĐT_VP Sở” hoặc liên hệ đầu mối
cán bộ phụ trách CSDL ngành Sở GDĐT ông: Hồ Hoàng Ân – SĐT 0962.829.840
để được cung cấp lại tài khoản. Đề nghị các xã, phường hướng dẫn các đơn vị
giáo dục thuộc cấp xã, phường quản lý cập nhật thông tin theo hướng dẫn tại Phụ
lục 01.

- Các cơ sở giáo dục ở các cấp Mầm non; Tiểu học; Trung học cơ sở; Trung
học phổ thông và Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên cần cập nhật
thông tin theo các tài liệu hướng dẫn kèm theo: Phụ lục 02 (Mầm non), Phụ lục
03 (Tiểu học), Phụ lục 04.1 và 04.2 (Trung học cơ sở, Trung học phổ thông), và
Phụ lục 05 (Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên).

- Đối với cấp xã, phường thực hiện truy cập vào đường link:
https://xaphuong.dongnai.edu.vn/

- Đối với các cơ sở giáo dục thực hiện truy cập vào đường link:
https://truong.dongnai.edu.vn/

https://xaphuong.dongnai.edu.vn/
https://truong.dongnai.edu.vn/

2

- Về đầu mỗi hỗ trợ kỹ thuật CSDL ngành ông Nguyễn Thiên Vũ – SĐT:
0366465363 Công ty CP Tập đoàn Công nghệ Quảng Ích.

2. Về việc kết nối, đồng bộ dữ liệu Học bạ số về CSDL tập trung của Bộ GDĐT

- Hạ tầng kỹ thuật phục vụ tiếp nhận dữ liệu Học bạ số từ các cơ sở giáo dục năm
2025 đã được chuẩn bị xong. Đề nghị các cơ sở giáo dục cần kết nối và đồng bộ dữ liệu
học bạ số đã tạo lập cho năm học 2024-2025 về CSDL tập trung của Bộ GDĐT. Thực
hiện kiểm tra và lấy thông tin tài khoản kết nối trên hệ thống CSDL ngành của tỉnh Đồng
Nai để thực hiện cung cấp tài khoản cho các đơn vị cung cấp phần mềm quản lý nhà
trường có chức năng tạo lập Học bạ số để thực hiện kết nối, đồng bộ dữ liệu về CSDL
của Bộ GDĐT (thực hiện lấy tài khoản theo hướng dẫn Phụ lục 06).

- Thời gian đồng bộ dữ liệu Học bạ số: từ ngày 13/8/2025 đến ngày 25/8/2025
(Cục KHCNTT – Bộ GDĐT đã lập các nhóm phối hợp với các đơn vị cung cấp phần
mềm quản lý nhà trường có chức năng tạo lập Học bạ số để hỗ trợ kỹ thuật kết nối).

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc tổ chức triển khai các
nội dung hướng dẫn tại văn bản này./.
Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Bộ GDĐT (để b/c);
 - UBND tỉnh (để b/c);
 - Ban Giám đốc Sở;
 - Các Phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

		2025-08-18T14:07:28+0700

		2025-08-18T14:08:56+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-08-18T14:20:03+0700

		2025-08-18T14:19:53+0700

		2025-08-18T14:19:53+0700

		2025-08-18T14:20:15+0700